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HYRJE


Korniza afatmesme buxhetore komunale paraqet një përmbledhje të planifikuar të shpenzimeve dhe të hyrave buxhetore për komunën e Klinës për periudhën afatmesme 2025-2027 si dhe shpërndarjen e resurseve financiare nëpër programe komunale sipas prioriteteve të qeverisë komunale të nxjerra nga dokumentet strategjike komunale  dhe vendimet e Kuvendit komunal të Klinës.

Korniza Afatmesme Buxhetore, KAB, që po prezantojmë është një dokument i cili përgatitet nga administrata komunale dhe  miratohet në parim çdo vit nga Asambleja Komunale. Ky material siguron një analizë të hollësishme të shpenzimeve publike dhe përcakton parametrat dhe prioritetet kryesore për zhvillimin e vazhdueshëm të buxhetit vjetor komunal. Gjithashtu, KAB, siguron mekanizmat e nevojshëm për arritjen objektivave prioritare, të identifikuara në dokumentet strategjike të komunës, nëpërmjet integrimit sa më të mirë në procesin buxhetor.

Korniza afatmesme buxhetore komunale bazohet në parashikimet e mundshme reale të të hyrave  të planifikuara për periudhën afatmesme buxhetore: granteve qeveritare në formë të kufijve buxhetor, parashikimet mbi trendin e të hyrave vetanake si dhe parashikimeve mbi donacionet e mundshme qoftë edhe në formë participimeve të qytetarëve (grave dhe burrave)  si dhe parashikimet reale të shpenzimeve buxhetore nëpër programet komunale që janë në fushën e përgjegjësisë së tyre.

Hartimi i Kornizës Afatmesme Buxhetore përbën një detyrim për institucionet buxhetore komunale, kërkuar me Qarkoren Buxhetore Komunale 2025/01 të lëshuara nga Ministria e Financave, punës dhe transferëve në pajtim me Ligjin për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë (LMFPP). 

KAB  2025-2027 paraqet dokumentin kryesor mbi bazën e të cilit do të hartohet Buxheti vjetor për vitin 2025.

Komuna e Klinës  gjendet në pjesën  veri – perëndimore  të Kosovës, rajoni i Pejës . Është njëra nga komunat e mesme të vendit. Pozita gjeografike që ka i mundëson asaj lidhje të mira me qendrat tjera të Kosovës dhe të rajonit. Komuna e Klinës  ka gjithsej 54  fshatra. Sipas rezultateve të regjistrimit të popullsisë të vitit 2011, Komuna e Klinës ka rreth 38496  banorë  (19303 gra dhe 19193 burra) të organizuar në  5843  ekonomi familjare.

Mbi 1510 biznese (297 biznese qe udhëheqen nga femrat dhe 1213 biznese që udhëheqen nga burrat) operojnë brenda  komunës. Bazuar në të dhënat e Drejtorisë për Buxhet e financa, rreth 521 merren me veprimtari tregtare, 512  shërbyese, 202 prodhuese  dhe 275 ndërtimore.

Administrata e Komunës së Klinës  është e organizuar për  rreth zyrës qëndrore dhe zyrave lokale që ofrojnë shërbime në nivel të komunitetit, nga të cilat një është e vendosur  brenda qytetit duke përfshirë zyrën qendrore dhe 9 të tilla në fshatra.

Vizioni i mëposhtëm për Komunën e Klinës i definuar pas konsultimeve me akterët e rëndësishëm të jetës politike ekonomike e sociale në komunë bazohet edhe në dokumentet afatmesme dhe afatgjata strategjike, që ka zhvilluar komuna siç janë: Strategjia e Zhvillimit ekonomik e Komunës së Klinës 2017-2021, Draft Strategjia e Zhvillimit ekonomik e Komunës së Klinës 2023-2028 në Kornizën  Afatmesme të Shpenzimeve (KASH) 2025-2027 të Qeverisë së Kosovës dhe prioriteteve bazë të saj, si dhe në Qarkoren Buxhetore Komunale 2025/01 të lëshuara nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve e Qeverisë së Republikës së Kosovës .  

Vizion i komunës është që  Klina do të bëhet një vend ekonomikisht i zhvilluar, ku gratë dhe burrat kanë mundësi të barabarta për të hapur dhe zhvilluar bizneset e tyre, me një administratë  komunale efikase në shërbim të qytetarëve dhe bizneseve, mjedis të pastër dhe atraktiv për të  jetuar dhe investuar. Duke pasur për bazë pozitën dhe kushtet gjeografike,  prioritet do të jetë zhvillimi i NVM-ve, bujqësisë, turizmit dhe infrastrukturës fizike. Të kemi ngritje dhe përmirësim të cilësisë në arsim, shëndetësi dhe shërbime publike, ku barazia gjinore është prioritet ndërsektorial .


ECURIA E PROCESIT TË DËGJIMEVE PUBLIKE BUXHETORE PËR DRAFT - KORNIZËN AFATMESME BUXHETORE 2024-2026

Bazuar në LIGJI NR. 03/L-040 për Vetëqeverisjen Lokale, Lagjinin për Financat Publike dhe Përgjegjësit, Ligji për Financat e Pushtetit Lokal si dhe Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 për Administratë të Hapur në Komunë, Komuna e Klinës, përkatësisht Kuvendi Komunal Klinë në bashkëpunim me Kryetarin e Komunës  hapin procesin e dëgjimeve buxhetore për Kornizën Afatmesme Buxhetore KAB 2025-2027, duke filluar me themelimin e grupit punues, vendim i datës 8 shkurt 2024, me numër protokolli: 01 Nr. 112-4276/2024, me gjithsej pesë anëtarë;

1. Enver Berisha, Drejtoria e Financave,
2. Enver Berisha, Drejtoria e Urbanizimit,
3. Melihate Behramaj, Zyrtarja Kryesore Financiare,
4. Vlora Tafili, Zyrtare përgjegjëse për Konsultim Publik,
5. Mirsad Dakaj, anëtarë.
Grupi punues ka qenë përgjegjës për hartimin e draft-dokumentit KAB 2025-2027, marrjen e propozimeve dhe komenteve nga dëgjimet buxhetore dhe vendosjen lidhur më pranimin apo jo të tyre si dhe hartimin e raportit të shqyrtimit publik, si dhe obligimet tjera që dalin nga Udhëzimi Administrativ të MAPL-ës nr. 04/2023. 

Pas marrjes së vendimit, grupi punues ka hartuar planin e brendshëm të organizimit të debateve me publikun: 

Shtojca nr. 1 – Tabela e detajuar e planit të organizimit të dëgjimeve buxhetore për 
Kornizën Afatmesme Buxhetore 2025 - 2027:

	Komuna Klinë
 Plani i organizimit të dëgjimeve buxhetore për 
Kornizën Afatmesme Buxhetore 2025 - 2027


	





Para- përgatitore
	Aktiviteti 
	Masat që duhet ndërmarrë 
	Stafi përgjegjës
	Stafi përkrahës 
	Korniza kohore / Vendi dhe Koha 

	
	Formimi i grupit punues për dëgjimet buxhetore lidhur me Kornizën Afatmesme Buxhetore 2025 - 2027

	Vendim për formimin e grupit punues për Kornizën Afatmesme Buxhetore 2025 - 2027

	Zyra e Kuvendit Komunal,
Zyra e Kryetarit,
Drejtoria e Financave,
Zyra për Informim,
Grupi Punues.
	Zyra Ligjore
	Komuna Klinë
Zyra e Kuvendit Komunal,
Zyra e Kryetarit


	
	Hartimi i planit të organizimit të dëgjimeve buxhetore për Kornizën Afatmesme Buxhetore 2025 - 2027


	Organizimi i takimit të grupit punues për dëgjimet buxhetore për Kornizën Afatmesme Buxhetore 2025 - 2027

	Zyra e Kuvendit Komunal,
Zyra e Kryetarit,
Zyra për Informim,
Grupi Punues

	Drejtoria e Financave

	Komuna Klinë
Zyra e Kuvendit Komunal,
Zyra e Kryetarit


	
	Përgatitja e terrenit ku planifikohen të mbahen takimet
	Sigurimi i logjistikës dhe rregullimi i ambientit,

Ndarja e përgjithësive brenda grupit punues,

Përcaktimi i target-grupeve,

Definimi i agjendës.

	Zyra për Informim,
Grupi Punues.

	Drejtorë të drejtorive


	Komuna Klinë
Zyra e Kryetarit




	

Aktivitetet e përgjithshme 
	Koordinimi i grupit të punës

	Sigurimi i logjistikës sipas nevojës dhe përmbajtjes së takimit, rregullimi i ambientit në takimin paraprak dhe udhëtimi,

Definimi i nevojave të grupit punues dhe koordinimi me njësit tjera përgjegjëse.

	Zyra për Informim,
Grupi Punues.

	Drejtorë të drejtorive.

	Komuna Klinë
Zyra e Kryetarit
Maj, 2024


	
	Prezantimi i Kornizën Afatmesme Buxhetore 2025 - 2027


	Informim për Kornizën Afatmesme Buxhetore 2025 - 2027

	Zyrtarja Kryesore Financiare
	Zyra e Kuvendit Komunal,
Zyra e Kryetarit,
Zyra për Informim,
Grupi Punues.

	Komuna Klinë
Vendi i caktuar i takimit, 
Maj 2024

	
	Identifikimi i kërkesave dhe nevojave.
	Sigurimi i regjistrimit të kërkesave;

Klasifikimi i projekteve dhe kërkesave nga grupet e targetuara dhe dëgjimeve me qytetaret. 
 
	Procesmbajtësi nga grupi punues 
	Grupi Punues

	Komuna Klinë
Vendi i caktuar i takimit.     
Maj, 2023


	
	Përmbyllja e takimit. 
	Hartimi i Raportit final të dëgjimeve buxhetore për Kornizën Afatmesme Buxhetore 2025 – 2027,

Publikimi ne ueb faqen e komunës.
           
	Grupi punues për dëgjimet buxhetore për Kornizën Afatmesme Buxhetore 
2025 – 2027.
 
	Grupi Punues.
	Komuna Klinë
Vendi i caktuar i takimit.    
Maj, 2024


	Dëgjimi 1 
	Shtëpia e Fshatit, në fshatin Poterç i Epërm, më banorët e fshatrave Poterç i Epërm, Poterç i Poshtëm, Drenoc dhe Dugajevë.
	Organizimi i takimit me qytetarë,

Përgatitja e njoftimit, ftesave dhe thirrjeve tjera në media,

Prezantimi i Kornizës Afatmesme Buxhetore 2025 – 2027,

Mbajtja e proces verbalit,
 
Përgatitja e raportit te takimit.

	Zyra e Kuvendit Komunal
Zyra e Kryetarit,
Drejtoria e Financave,
Zyra për Informim.
Grupi Punues.

	Zyra për Brazi Gjinore,
Radio Alba,
Klina Info,
Drejtorë të drejtorive.


	Shtëpia e  Fshatit
POTERÇ I EPËRM 
31.05.2024
Ora: 16:30


	Dëgjimi 2
	SHFMU “Azem Bejta”, në fshatin Grabancië, më banorët e fshatrave Grabanicë,  Dollovë, Bokshiq, Këpuz dhe Qeskovë.

	Organizimi i takimit me qytetarë,

Përgatitja e njoftimit, ftesave dhe thirrjeve tjera në media,

Prezantimi i Kornizës Afatmesme Buxhetore 2025 – 2027,

Mbajtja e proces verbalit,
 
Përgatitja e raportit te takimit. 

	Zyra e Kuvendit Komunal
Zyra e Kryetarit,
Drejtoria e Financave,
Zyra për Informim.
Grupi Punues.

	Zyra për Brazi Gjinore,
Radio Alba,
Klina Info,
Drejtorë të drejtorive.


	SHFMU “Azem Bejta”
GRABANCIË
31.05.2024
Ora: 18:00


	Dëgjimi 3








	SHFMU “Motrat Qiriazi”, në fshatin Zajm, më banorët e fshatrave Zajm, Gremnik, Deiq, Dolc dhe Dresnik.

	Organizimi i takimit me qytetarë,

Përgatitja e njoftimit, ftesave dhe thirrjeve tjera në media,

Prezantimi i Kornizës Afatmesme Buxhetore 2025 – 2027,

Mbajtja e proces verbalit,
 
Përgatitja e raportit te takimit.

	Zyra e Kuvendit Komunal
Zyra e Kryetarit,
Drejtoria e Financave,
Zyra për Informim.
Grupi Punues.

	Zyra për Brazi Gjinore,
Radio Alba,
Klina Info,
Drejtorë të drejtorive.
	SHFMU “Motrat Qirizai”
ZAJM
31.05.2024
Ora: 19:00


	Dëgjimi 4

	SHFMU “Ali Krasniqi”, në Ujmirë, më banoret e fshatrave Ujmirë, Siqevë, Doberdol dhe Çabiq.
	Organizimi i takimit me qytetarë,

Përgatitja e njoftimit, ftesave dhe thirrjeve tjera në media,

Prezantimi i Kornizës Afatmesme Buxhetore 2025 – 2027,

Mbajtja e proces verbalit,
 
Përgatitja e raportit te takimit.

	Zyra e Kuvendit Komunal
Zyra e Kryetarit,
Drejtoria e Financave,
Zyra për Informim.
Grupi Punues.

	Zyra për Brazi Gjinore,
Radio Alba, 
Klina Info,
Drejtorë të drejtorive.
	SHFMU “Ali Krasniqi”
UJMIRË 
03.06.2023
Ora: 16:30


	Dëgjimi 5








	Salla e Sporteve “Jetoni”, në fshatin Gllarevë, më banorët e fshatrave Gallarevë, Rixhevë, Stapanicë, Zabergjë dhe Carravik.
	Organizimi i takimit me qytetarë,

Përgatitja e njoftimit, ftesave dhe thirrjeve tjera në media,

Prezantimi i Kornizës Afatmesme Buxhetore 2025 – 2027,

Mbajtja e proces verbalit,
 
Përgatitja e raportit te takimit.

	Zyra e Kuvendit Komunal
Zyra e Kryetarit,
Drejtoria e Financave,
Zyra për Informim.
Grupi Punues.

	Zyra për Brazi Gjinore,
Radio Alba,
Klina Info,
Drejtorë të drejtorive.
	Salla e Sporteve “Jetoni”, 
GLLAREVË
03.06.2024
Ora: 17:30

	Dëgjimi 6








	SHFMU “Tre Dëshmorët”, në fshatin Jashanicë, me banorët e fshatrave Jashanicë, Pogragjë, Dush i Vogël, Resnik, Jelloc dhe Gjurgjevik i Madh.
	Organizimi i takimit me qytetarë,

Përgatitja e njoftimit, ftesave dhe thirrjeve tjera në media,

Prezantimi i Kornizës Afatmesme Buxhetore 2025 – 2027,

Mbajtja e proces verbalit,
 
Përgatitja e raportit te takimit. 

	Zyra e Kuvendit Komunal
Zyra e Kryetarit,
Drejtoria e Financave,
Zyra për Informim.
Grupi Punues.

	Zyra për Brazi Gjinore,
Radio Alba,
Klina Info,
Drejtorë të drejtorive.

	SHFMU “Tre Dëshmorët”
JASHANICË 
03.06.2024
Ora: 19:00

	Dëgjimi 7
	SHFMU “Atë Gjergj Fishta”, në fshatin Jagodë, më banorët e fshatrave Jagodë, Vidjeë, Krushevë e Madhe dhe Budisalc.
	Organizimi i takimit me qytetarë,

Përgatitja e njoftimit, ftesave dhe thirrjeve tjera në media,

Prezantimi i Kornizës Afatmesme Buxhetore 2025 – 2027,

Mbajtja e proces verbalit,
 
Përgatitja e raportit te takimit.

	Zyra e Kuvendit Komunal
Zyra e Kryetarit,
Drejtoria e Financave,
Zyra për Informim.
Grupi Punues.

	Grupi punues 
	SHFMU “Atë Gjergj Fishta”
JAGODË
10.06.2024
Ora: 16:30

	Dëgjimi 8
	SHFMU “Atë Shtejfën Gjeçovi”, në fshatin Zllakuqan, me banorët e fshatrave Zllakuqan, Ranoc, Leskoc, Nagllavë, Dranashiq, Stupë dhe Rudicë.

	Organizimi i takimit me qytetarë,

Përgatitja e njoftimit, ftesave dhe thirrjeve tjera në media;

Prezantimi i Kornizës Afatmesme Buxhetore 2025 – 2027,

Mbajtja e proces verbalit;
 
Përgatitja e raportit te takimit.

	Zyra e Kuvendit Komunal
Zyra e Kryetarit,
Drejtoria e Financave,
Zyra për Informim.
Grupi Punues.

	Grupi punues 
	SHFMU “Atë Shtejfën Gjeçovi” 
ZLLAKUQAN
10.06.2024
Ora: 17:30

	Dëgjimi 9
	SHFMU “Emin Duraku”, në fshatin Sferkë, më banorët e fshatrave Sferkë, Përçevë, Volljakë, Qupevë dhe  Dush, datë 10.06.2024, ora 19:00,
	Organizimi i takimit me qytetarë;

Përgatitja e njoftimit, ftesave dhe thirrjeve tjera në media;

Prezantimi i Kornizës Afatmesme Buxhetore 2025 – 2027.
Mbajtja e proces verbalit,
 
Përgatitja e raportit te takimit.

	Zyra e Kuvendit Komunal
Zyra e Kryetarit,
Drejtoria e Financave,
Zyra për Informim.
Grupi Punues.

	Grupi punues 
	SHFMU “Emin Duraku”
SFERKË 
10.06.2024
Ora: 19:00

	Dëgjimi 10
	Takim i përgjithshëm me banorët e lagjeve të qytetit.
	Organizimi i takimit me qytetarë;

Përgatitja e njoftimit, ftesave dhe thirrjeve tjera në media;

Prezantimi i Kornizën Afatmesme Buxhetore 2025 – 2027,

Mbajtja e proces verbalit,
 
Përgatitja e raportit te takimit.

	Zyra e Kuvendit Komunal
Zyra e Kryetarit,
Drejtoria e Financave,
Zyra për Informim.
Grupi Punues.

	Grupi punues 
	Kuvendi Komunal Klinë 
KLINË
12.06.2024
Ora: 17:00

	Aktivitetet përfundimtare 
	Organizimi i takimit të grupit punues pas përfundimit të dëgjimeve buxhetore për Kornizën Afatmesme Buxhetore 2025 – 2027.

	Diskutimi i në lidhje me mbarëvajtjen e dëgjimeve buxhetore për Kornizën Afatmesme Buxhetore 2025 – 2027,

Identifikimi i projekteve të propozuara,

Përcaktimi i prioriteteve.
	Zyra e Kuvendit Komunal,
Zyra e Kryetarit,
Drejtoria e Financave,
Zyra për Informim.
Grupi Punues.

	Drejtoria e Financave.

	Komuna Klinës
     

	
	Hartimi i raportit nga procesi i organizimit të dëgjimeve  buxhetore për Kornizën Afatmesme Buxhetore 2025 – 2027.

	Hartimi i raportit final të dëgjimeve buxhetore për Kornizën Afatmesme Buxhetore 2025 – 2027.

Publikimi në ueb faqe,

Raportimi në Kuvendin komunal.

	Zyra për Informim,
Grupi Punues.

	Zyra e Kuvendit Komunal,
Zyra e Kryetarit,
Drejtorë të drejtorive.

	Komuna Klinës
     



Si dhe dëgjimi buxhetor organizuar nga Kuvendi Komunal Klinë, në sallën e Kuvendit, datë 25.06.2024, ora 10:00.

Grupi punues pas hartimit të planin e brendshëm të organizimit të debateve me publikun, ka realizuar kalendarin e dëgjimeve publike buxhetore me qytetarë për KAB 2025-2027.

Shtojca nr. 2 – Tabela e detajuar e kalendarit të dëgjimeve:

	Nr.
	Fshatrat
	Vendi i mbajtjes së dëgjimeve 
	Data
	Ora

	1.
	Poterç i Epërm, Poterç i Poshtëm, Drenoc dhe Dugajevë

	Shtëpia e Fshatit
	31.05.2024
	16:30

	2.
	Grabanicë,  Dollovë, Bokshiq, Këpuz dhe Qeskovë

	SHFMU “Azem Bejta”
	31.05.2024
	18:00

	3.
	Zajm, Gremnik, Deiq, Dolc dhe Dresnik

	SHFMU “Motrat Qiriazi”
	31.05.2024
	19:00

	4.
	Ujmirë, Siqevë, Doberdol dhe Çabiq
	SHFMU “Ali Krasniqi”
	03.06.2024
	16:30

	5.
	Gallarevë, Rixhevë, Stapanicë, Zabergjë dhe Carravik

	Salla e Sportit “Jetoni”
	03.06.2024
	17.30

	6.
	Jashanicë, Pogragjë, Dush i Vogël, Resnik, Jelloc dhe Gjurgjevik i Madh

	SHFMU “Tre Dëshmorët”
	03.06.2024
	19:00

	7.
	Jagodë, Videjë, Krushevë e Madhe dhe Budisalc 

	SHFMU “Atë Gjergj Fishta”
	10.06.2024
	16:30

	8.
	Zllakuqan, Ranoc, Leskoc, Nagllavë, Dranashiq, Stupë dhe Rudicë

	SHFMU “Atë Shtjefën Gjeçovi”
	10.06.2024
	17:30

	9.
	Sferkë, Përçevë, Volljakë, Qupevë dhe  Dush
	SHFMU “Emin Duraku”
	10.06.2024
	19:00

	10.
	Takim i përgjithshëm me banorët e lagjeve të qytetit
	Salla e Kuvendit Komunal Klinë
	12.06.2024
	17:00

	11. 
	Takim i përgjithshëm me qytetarë organizuar nga Kuvendi Komuna Klinë

	Salla e Kuvendit Komunal Klinë
	25.05.2024
	10:00




Para datës së takimeve, grupi punues ka nxjerrë edhe njoftimet për të gjitha institucionet komunale, qytetarët, OJQ-të, organizatat e biznesit, kryetarët e fshatrave të bashkësive lokale, media dhe të interesuarit tjerë për pjesëmarrje në këtë takim, si dhe pjesëmarrjen me kërkesa dhe sugjerime në mënyrë elektronike te zyrtarët:

1. Vlora Tafili, email: vlora.tafili@rks-gov.net;
2. Mirasad Dakaj, email: mirsad.dakaj@rks-gov.net

Gjithashtu dhe mundësinë e dorëzimit të propozimeve lidhur me këto akte me shkrim në shërbimin për punë të kuvendit, kati I, zyra e dytë.

Propozimet dhe sugjerimet e të të gjithë interesuarve janë mirëpritur nga data 24.05.2024, gjatë mbajtjes së dëgjimeve dhe deri me datën 21.06.2024.

Përveç takimit me publikun nëpër lokalitete dhe në sallën e Kuvendit Komunal, grupi punues ka shfrytëzuar metodën për konsultim me qytetarët prej 30 ditësh në ueb-faqen zyrtare të komunës dhe në platformën e konsultimit publik në nivel të qeverisë.

Komuna Klinë: https://kk.rks-gov.net/kline/category/konsultimet-publike/njoftimet-konsultimet-publike/

Platformën e konsultimeve publike – Qeveria e Kosovës: https://konsultimet.rks-gov.net/consultations.php?InstitutionID=20514&OpenPage=0&ClosedPage=0

Materiali në formë fizike është mundësuar të merret në Zyrën e Shërbimit për Punë të Kuvendit, drejtorinë e Financave dhe Zhvillimit Ekonomik si dhe Zyrën e Kryetarit të Komunës. Po ashtu, ka qenë i publikuar edhe në ueb-faqen zyrtare të Komunës së Klinës si dhe në Platformën e Qeverisë së Kosovës për Konsultime Publike.

https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/05/634-Klina-DRAFT-KAB-2025-2027.docx

[image: ]

Shtojca nr. 3 – Tabela e detajuar e metodologjisë së dëgjimeve:

	 Metodat e dëgjimeve
	Data / Kohëzgjatja 
	Numri i pjesëmarrësve 
	Numri i atyre që kanë dhënë komente, kërkesa / sugjerime 

	1. Takim i drejtpërdrejtë në shtëpin e fshatit Pjetërq i Epërm. 

	31.05.2024
46 min
	34 pjesëmarrës 
	4 pjesëmarrës  kanë parashtruar kërkesa.


	2. 
	
	
	5 kërkesa janë regjistruar.


	3. Takim i drejtpërdrejtë në SHFMU “Azem Bejta”, në fshatin Grabancië, më banorët e fshatrave Grabanicë,  Dollovë, Bokshiq, Këpuz dhe Qeskovë.

	31.05.2024
36 min
	 13  pjesëmarrës
	4 pjesëmarrës
kanë parashtruar kërkesa.


	4. 
	
	
	6 kërkesa janë regjistruar.


	5. Takim i drejtpërdrejtë në SHFMU “Motrat Qirizai”, në fshatin Zajm, më banorët e fshatrave Zajm, Gremnik, Deiq, Dolc dhe Dresnik. 
	31.05.2024
 27 min
	9  pjesëmarrës
	4 pjesëmarrës
kanë parashtruar kërkesa.

	6. 
	
	
	6 kërkesa janë regjistruar.


	7. Takim i drejtpërdrejtë në SHFMU “Ali Krasniqi”, në Ujmirë, më banoret e fshatrave Ujmirë, Siqevë, Doberdol dhe Çabiq.
	03.06.2024
 59 min
	15  pjesëmarrës
	7 pjesëmarrës
kanë parashtruar kërkesa.

	8. 
	
	
	14 kërkesa janë regjistruar.


	9. Takim i drejtpërdrejtë në Salla e Sporteve “Jetoni”, në fshatin Gllarevë, më banorët e fshatrave Gallarevë, Rixhevë, Stapanicë, Zabergjë dhe Carravik.
	03.06.2024
 1 orë 
	29  pjesëmarrës
	5 pjesëmarrës
kanë parashtruar kërkesa.

	10. 
	
	
	5 kërkesa janë regjistruar.


	11. Takim i drejtpërdrejtë në SHFMU “Tre Dëshmorët”, në fshatin Jashanicë, me banorët e fshatrave Jashanicë, Pogragjë, Dush i Vogël, Resnik, Jelloc dhe Gjurgjevik i Madh.

	03.06.2024
1 orë e 12 min
	17  pjesëmarrës
	4 pjesëmarrës
kanë parashtruar kërkesa.


	12. 
	
	
	
7 kërkesa janë regjistruar.


	13. Takim i drejtpërdrejtë në SHFMU “Atë Gjergj Fishta”, në fshatin Jagodë, më banorët e fshatrave Jagodë, Vidjeë, Krushevë e Madhe dhe Budisalc.

	10.06.2024
52 min
	25 pjesëmarrës
	4 pjesëmarrës
ka parashtruar kërkesa.

	14. 
	
	
	12 kërkesa janë regjistruar.


	15. Takim i drejtpërdrejtë në SHFMU “Atë Shtejfën Gjeçovi”, në fshatin Zllakuqan, me banorët e fshatrave Zllakuqan, Ranoc, Leskoc, Nagllavë, Dranashiq, Stupë dhe Rudicë.

	10.06.2024
38 min
	17  pjesëmarrës
	8 pjesëmarrës
kanë parashtruar kërkesa.

	16. 
	
	
	11 kërkesa janë regjistruar.


	17. Takim i drejtpërdrejtë në SHFMU “Emin Duraku”, në fshatin Sferkë, më banorët e fshatrave Sferkë, Përçevë, Volljakë, Qupevë dhe  Dush.


	10.06.2024
1 orë e 17 min





	20  pjesëmarrës
	4 pjesëmarrës
kanë parashtruar kërkesa.

	18. 
	
	
	4 kërkesa janë regjistruar.


	19. Takim i drejtpërdrejtë në sallën e Kuvendit Komunal Klinë me banorët e lagjëve të qytetit.

	10.06.2024
1 orë e 21 min
	30  pjesëmarrës

	5 pjesëmarrës
kanë parashtruar kërkesa.


	20. 
	
	
	6 kërkesa janë regjistruar.



	21. Takim i drejtpërdrejtë në sallën e Kuvendit Komunal Klinë, organizuar nga Kuvendi Komunal.
	12.06.2024
36 min

	33 pjesëmarrës
	3 pjesëmarrës
kanë parashtruar kërkesa.


	22. 
	
	
	3 kërkesa janë regjistruar.



	Publikimi në ueb-faqe / platforma

	30 ditë
	1  pjesëmarrës
	1 kërkesa e regjistruar.

	Kërkesa në formë fizike
	30 ditë

	1  pjesëmarrës
	7 kërkesa të regjistruar.





Të gjitha kërkesat e parashtruara në dëgjimet buxhetore të drejtpërdrejta, ato në formë elektronike si dhe ato të pranuara në formë fizike, janë shqyrtuar nga Grupi Punues, ndërsa raporti i detajuar për kërkesat e pranuara apo refuzuara, është paraqitur në formë të plotë në shtojcën nr. 4 të këtij raporti.   

Shtojca nr. 4 – Tabela e detajuar me informatat për kërkesat e dhëna, arsyetimet për kërkesat e pranuara dhe të refuzuara;

	Tema e dëgjimit
	Kërkesat / Sugjerimet  / Komentet
	Personi i kërkesës /  sugjerimi për projektet
	Statusi i kërkesës / sugjerimi ( i pranuar , pjesërisht e pranuar apo  nuk është pranuar)
	Arsyetimi (komentimi për  pranimin pjesërisht dhe mospranimit të komenteve është i detyrueshëm)

	
TAKIMI I PARË ME BANORËT E FSHATRAVE POTERÇ I EPËRM, POTERÇ I POSHTËM, DRENOC DHE DUGAJEVË
 

	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027
	Kërkojë ndërtimin e një muri mbrojtës për rrugën e shtëpisë time.

	Agim Agushi - fshati Drenoc.
	Refuzohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka refuzuar me arsyen që ai muri mbrojtës ka kosto të madhe financiare dhe që nuk përfitojnë një numër i madh i banorëve po vetëm një familje dhe nuk lidhet me rrugën kryesore.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027
	Kërkesat:
1. Kërkesë për vazhdimin e projektit të rregullimit të shtratit të lumit.

	Nysret Krasniqi - Përfaqësues i banorëve të fshatit Drenoc.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Nysret Krasniqi nga fshati Drenoc, hyn në prioritet e vitet 2025-2027.

	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	2. Ndriçimin e rrugëve të mbetura në fshat.

	Nysret Krasniqi - Përfaqësues i banorëve të fshatit Drenoc.

	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Nysret Krasniqi nga fshati Drenoc, hyn në prioritet e vitet 2025-2027.

	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027
	Kërkesë në emër të banorëve të fshatit; asfaltimin e rrugës tek varrezat e fshatit.

	Muharrem Musa - fshati Pjetërq i Epërm.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Muharrem Musa dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.



	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027
	Kërkesë në emër të banorëve të fshatit; asfaltimin e rrugës tek varrezat e fshatit.

	Gjon Daka - fshati Pjetërq i Poshtëm.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Gjon Daka nga fshati Pjetërq i Poshtëm dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.



	  
TAKIMI I DYTË ME BANORËT E FSHATRAVE GRABANICË,  DOLLOVË, 
BOKSHIQ, KËPUZ DHE QESKOVË


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	Kërkesat:
1. Kërkesë për rregullimin e shtratit të lumit “Lumbardh”.

	Sejdi Baleci - Përfaqësuesi i banorëve nga fshati Grabanicë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Sejdi Baleci nga fshati Grabanicë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027
	2. Zgjatja e rrjetit te ndriçimit,

	Sejdi Baleci - Përfaqësuesi i banorëve nga fshati Grabanicë.

	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Sejdi Baleci nga fshati Grabanicë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027
	3. Vazhdimi projektit për shtrirjen e trotuarit.

	Sejdi Baleci - Përfaqësuesi i banorëve nga fshati Grabanicë.

	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Sejdi Baleci nga fshati Grabanicë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027
	Kërkon funksionalizimin  e objektit të vjetër të shkollës “Azem Bejta”, dhe bartjen ambulantes së fshatit dhe gjendjes cilive aty.

	Armend Beqirit - fshati Grabanicë, Këshilltarë i Kuvendit Komunal.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Armend Beqiri nga fshati Grabanicë, njëherësh këshilltarë i Kuvendit Komunal Klinë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	Kërkesë për pastrimin e kanali të ujërave afër shkollës.

	Hajdar Baleci - fshati Grabanicë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues kërkesën e z. Hajdar Baleci nga fshati Grabanicë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	Kërkon që fshati Bokshiq tër përfshihet me një projekt në Kornizën Afatmesme Buxhetore 2025-2027.

	Fadil Bershia drejtori i shkollës “Azem Bejta”, nga fshati Qeskovë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Fadil Berisha nga fshati Qeskovë, fshati Bokshiq hyjnë në pjesën e investimeve si prioritet në vitet në vazhdim.


	
TAKIMI I TRETË ME BANORËT E FSHATRAVE ZAJM, GREMNIK, 
DEIQ, DOLC DHE DRESNIK 


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	Kërkon shtrirjen e rrjetit të kanalizimit në lagjen e “Krasniqeve”.

	Labinot Zogaj - fshati Zajm.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Labinot Zogaj nga fshati Zajm dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	Kërkesë për asfaltimin e rrugës “Arra”, në fshatin Zajm.

	Metë Krasniqi - fshati Zajm.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Metë Krasniqi nga fshati Zajm dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	1. Kërkon shtrirjen e rrjetit të ndriçimit të rrugës “7 Shtatori”.

	Halil Kurtaj - fshati Zajm.
	Pranohet 
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Halil Kurtaj nga fshati Zajm dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	2.  Shtrirjen e rrjetit të ndriçimit të rrugës “Qerkin Demaku”.

	Halil Kurtaj - fshati Zajm.

	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Halil Kurtaj nga fshati Zajm dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	1. Kërkon asfaltimin e rrugës “Bekim Fehmiu”.
	Luigj Dedaj - fshati Dresnik.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Luigj Dedaj nga fshati Dresnik dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	2. Nevojën e madhe për investim në tensionin e lartë të rrymës.

	Luigj Dedaj - fshati Dresnik.
	Refuzohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka refuzuar kërkesën tjetër të z. Luigj Dedaj nga fshati Dresnik pasi komuna nuk mund të ndërhyjë në kompetenca të KEDS.


	
TAKIMI I KATËRT ME BANORËT E FSHATRAVE UJMIRË, SIQEVË, DOBERDOL DHE ÇABIQ


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	Kërkesë për vendosjen e shtyllave të tensionit të lartë.
	Zeqir Gashi - fshati Cabiq.
	Refuzohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka refuzuar kërkesën e z. Zeqir Gashi nga fshati Çabiq pasi komuna nuk mund të ndërhyjë në kompetenca të KEDS.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	Kërkesat:
1. Vendosjen e shtyllave të tensionit të lartë në fshatin Doberdol.

	Anton Berisha - fshati Doberdol.
	Refuzohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka refuzuar kërkesën e z. Anton Berisha nga fshati Doberdol pasi komuna nuk mund të ndërhyjë në kompetenca të KEDS.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	2. Zgjerimin e rrugës Doberdol – Gjurgjevik. 
	Anton Berisha - fshati Doberdol.
	Refuzohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka refuzuar kërkesën e z. Anton Berisha nga fshati Doberdol për shkak të problemeve pronësore.

	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	Kërkesat:
1. Ndriçimin e rrugëve në fshatin Doberdol.
	Kadri Vishaj - fshati Doberdol. 

	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Kadri Vishaj nga fshati Doberdol dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	2. Ç ’bllokimin e kanalizimit me gjatësi 1 km.
	Kadri Vishaj - fshati Doberdol. 

	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Kadri Vishaj dhe në bashkëpunim me KRMU “Hidrodrini” do të intervenohet në ç ’bllokim të kanalizimit.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	Kërkesat:
1. Ndërrimin e dyerve të shkollës “Ali Krasniqi”.
	Fatmir Millaku - fshati Ujmirë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Fatmir Millaku nga fshati Ujmirë dhe dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	2. Ndriçimin në një pjesë të rrugës kryesore.
	Fatmir Millaku - fshati Ujmirë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Fatmir Millaku nga fshati Ujmirë dhe dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	3. Rregullimin e tensionit të rrymës në lagjen e “Veselve”.
	Fatmir Millaku - fshati Ujmirë.

	Refuzohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka refuzuar kërkesën e z. Fatmir Millaku nga fshati Ujmirë pasi komuna nuk mund të ndërhyjë në kompetenca të KEDS.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	Kërkesat:
1.	Kanalizimi në lagjen e “Gashve”.

	Sokol Krasniqi - fshati Çabiq.

	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Sokol Krasniqi nga fshati Çabiq dhe dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	Kërkesat:
2.	Asfaltimin e tre rrugicave të lagjes së “Lubavecve”.
	Sokol Krasniqi - fshati Çabiq.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Sokol Krasniqi nga fshati Çabiq dhe dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	3.	Asfaltimin e dy rrugicave më gjithsej 70 metra gjatësi të rrugës “Halil Ibishi”.

	Sokol Krasniqi - fshati Çabiq.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Sokol Krasniqi nga fshati Çabiq dhe dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	4.	Shtrim me zhavorr rrugën e cila lidhet me Kijevën.

	Sokol Krasniqi - fshati Çabiq.

	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Sokol Krasniqi nga fshati Çabiq dhe dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	Kërkesat: 
1. Vendosjen e rrethojës së varrezat në fshatin Çabiq.
	Anton Buzhala - fshati Çabiq.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Anton Buzhala nga fshati Çabiq hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	2. Shtrirjen e rrjetit të kanalizimit në lagjen e “Buzhalëve”, 
ku do të përfshihen katër apo pesë familje në atë rrjet me 170 metra gjatësi. 

	Anton Buzhala - fshati Çabiq.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Anton Buzhala nga fshati Çabiq hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	
TAKIMI I PESTË ME BANORËT E FSHATRAVE GALLAREVË, RIXHEVË, STAPANICË, ZABERGJË DHE CARRAVIK


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	Kërkesë për asfaltimin e rrugës në lagjen “Morina”.
	Emin Balaj - fshati Gllarevë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Emin Balaj nga fshati Gllarevë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	Kërkesë për shtrimin e trotuarit në gjatësi 3 km i cili kalon në rrugën kryesore dhe afër shkollës.

	Skender Veselaj - fshati Gllarevë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Skender Veselaj nga fshati Gllarevë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	Kërkesë për ndërtimin e trotuarit dhe ndriçimit përgjatë rrugës kryesore të fshatit dhe gjithashtu fshati ka nevojë për shtrirjen e kanalizimit.

	Halil Bashota - fshati Carravik.
	 Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Halil Bashota nga fshati Gllarevë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	Kërkesë për shtrirjen e rrjetit të ndriçimit publik në rrugën “Pranvera 81”.
	Musli Morina – Gllarevë.
	Refuzohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka refuzuar kërkesën e z. Musli Morina nga fshati Gllarevë pasi rruga “Pranvera 81” i takon si pjesë magjistralesë Pejë – Prishtinë dhe komuna nuk mund të ndërhyjë në kompetenca e Ministrisë së Infrastrukturës.
 

	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	Kërkesë për asfaltimin e rrugës në lagjen “Veselaj”, me gjatësi 300-400 metra.

	Arbër Veselaj – Gllarevë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Arbër Veselaj nga fshati Gllarevë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	
TAKIMI I GJASHTË ME BANORËT E FSHATRAVE JASHANICË, POGRAGJË, 
DUSH I VOGËL, RESNIK, JELLOC DHE GJURGJEVIK I MADH


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	Kërkesat:
1. Rregullimin e shtratit të lumit.
	Rasim Marmullaku - fshati Dush.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Rasim Marmullaku nga fshati Dush dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.



	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	2. Ndriçimi publik dhe kemi probleme me shtyllat elektrike që duhet të rregullohen.

	Rasim Marmullaku - fshati Dush.
	Refuzohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka refuzuar kërkesën e z. Rasim Marmullaku nga fshati Ujmirë pasi komuna nuk mund të ndërhyjë në kompetenca të KEDS.



	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	Kërkesë për përmirësimin apo riparimin e rrugës Jelloc-Resnik.
	Liridon Raci - fshati Jelloc.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Rasim Marmullaku nga fshati Dush dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	Kërkesë për renovimin e zyrës së gjendjes civili ne në fshatin Jashanicë.

	Faruk Mulaj- fshati Jashanicë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Rasim Marmullaku nga fshati Jashanicë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	Kërkesat: 
1. Ndërtimin e rrjetit të kanalizimit.
	Tahir Berisha – fshati Gjurgjevik i Madh.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Tahir Berisha nga fshati Gjurgjevik i Madh dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	3. Ndërtimin e një trotuar, sipas mundësive buxhetore të komunës.
	Tahir Berisha – fshati Gjurgjevik i Madh.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Tahir Berisha nga fshati Gjurgjevik i Madh dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	
TAKIMI I SHTATË ME BANORËT E FSHATRAVE JAGODË, VIDJEË, 
KRUSHEVË E MADHE DHE BUDISALC


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	Kërkesat:
1. Ndërtimin e një trotuari që lidh fshatin Videjë me Klinën.

	Gjergj Marku- Përfaqësuesi i fshatit Vidjë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Gjergj Marku, përfaqësues i banorëve të fshatit Videjë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	2. Asfaltimin e rrugës "Gjergj Nikolla,".
	Gjergj Marku- Përfaqësuesi i fshatit Vidjë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Gjergj Marku, përfaqësues i banorëve të fshatit Videjë, gjithësesi konfirmojmë që ajo rrugë është në projekt edhe do përfundohet shumë shpejtë.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	3. Përfundimin e kanalizimit në lagjen kryesore, përfshirë degëzimin që vjen nga fshati Paskalicë.

	Gjergj Marku- Përfaqësuesi i fshatit Vidjë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Gjergj Marku, përfaqësues i banorëve të fshatit Videjë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	Kërkesat:
1. Vazhdimi i kanalit të ujitjes për 800 metra me gjerësi prej 60 metrash.

	Mark Gjinaj -  fshatit Videjë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Mark Gjinaj nga fshati Videjë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	2. Ndërtimi i një rruge fushore me zhavorr tek prona e “Ndue Gjergjit”.
	Mark Gjinaj - fshatit Videjë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Mark Gjinaj nga fshati Videjë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	3. Ndërtimi i një trotuari nga Videja deri te kisha tek lagjja Gojani.
	Mark Gjinaj - fshatit Videjë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Mark Gjinaj nga fshati Videjë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	Kërkesat:
1. Kanalin e ujitjes në mes të fshatit ka nevojë për pastrim dhe zgjerim deri në 800 metra.

	Lekë Bekaj - Krushevë e Madhe.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Lekë Bekaj nga fshati Krushevë e Madhe dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	2. Penda e ujitjes është bllokuar dhe kanali nuk po funksionon si duhet, kështu që kemi nevojë që të ç’bllokohet.

	Lekë Bekaj - Krushevë e Madhe.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Lekë Bekaj nga fshati Krushevë e Madhe dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	3. Ndërtimi i 300 metrave të kanalit të ujitjes me beton, me përmasa 80/60,
	Lekë Bekaj - Krushevë e Madhe.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Lekë Bekaj nga fshati Krushevë e Madhe dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	Kërkesë për ndriçim publik në fshatin Krushevë e Madhe.
	Lush Ndrecaj - fsahti Krushevë e Madhe
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Lekë Bekaj nga fshati Krushevë e Madhe dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	Kërkesat:
1.Asfaltimin e rrugës "Anton Qeta" për minoritetet, veçanërisht një segment prej 200 metrash afër trafos në Budisalc.

	Mark Gojani - fshati Budisalc.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Lekë Bekaj nga fshati Krushevë e Madhe dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	2.Pastrim të kanalit të ujitjes për 900 metra.
	Mark Gojani - fshati Budisalc.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Lekë Bekaj nga fshati Krushevë e Madhe dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	
TAKIMI I TETË ME BANORËT E FSHATRAVE ZLLAKUQAN, RANOC, LESKOC, NAGLLAVË, DRANASHIQ, STUPË DHE RUDICË


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027


	Kërkesat:
1.Ndërtimi i trotuarit në rrugën Budisalc-Rudicë.
	Bujar Mehmet -fshati Rudicë.
	Refuzohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka refuzuar kërkesën e z. Bujar Mehmeti nga fshati Rudicë pasi që ekzistojnë probleme pronësore me banorët. 

	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	2. Ndërtimi i urës e cila lidh fshatin Budisalc dhe Rudicë pasi kalimi është mjaftë i vështirë.

	Bujar Mehmet -fshati Rudicë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Bujar Mehmeti nga fshati Rudicë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	3. Të shihet si prioritet ndërtimi i kanalit të ujitjes.
	Bujar Mehmet -fshati Rudicë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Bujar Mehmeti nga fshati Rudicë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	Ndërtimi i trotuarit në rrugën Krushevë- Zllakuqan.
	Tunë Dedaj- fshati Deiq, Këshilltarë në Kuvendin Komunal Klinë.

	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Tunë dedaj nga fshati Deiq, njëherësh këshilltarë i Kuvendit Komunal Klinë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	Kërkesë për shtrimin e një rruge me zhavorr.
	Tomë Kqiraj - fshati Berkovë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Tomë Kqiraj nga fshati Berkovë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.

	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	Kërkesë për rregullimin e shtratit të lumit “Drini i Bardhë”, ose të paktën të bëhet pastrimi.

	Nrec Përnoka - fshati Zllakuqan.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Nrec Përnoka nga fshati Zllakuqan dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.

	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	Kërkesat:
1. Sanim të gropave në rrugët Zllakuqan, Ranoc dhe Leskoc.

	Gjokë  Dodaj - fshati Leskoc.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Gjokë Dodaj nga fshati Leskoc dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.

	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	2. Investim në kabllo të përquesve të rrymës.

	Gjokë  Dodaj - fshati Leskoc.
	Refuzohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka refuzuar kërkesën e z. Gjokë Dodaj nga fshati Leskoc pasi komuna nuk mund të ndërhyjë në kompetenca të KEDS.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	Kërkesë për investim në rrjet të energjisë elektrike.
	Mirush Zefi - fshati Ranoc.
	Refuzohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka refuzuar kërkesën e z. Mirush Zefi nga fshati Ranoc pasi komuna nuk mund të ndërhyjë në kompetenca të KEDS.


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	Kërkesë për ndërtimin e palestrës në shkollën “Atë Shtjefën Gjeçovi”. 

	Pren Balaj - fshati Ranoc.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Pren Balaj nga fshati Ranoc dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.

	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	Kërkesë për renovimin e tërësishëm të saj apo edhe ndërtimin e shkollës së re “Atë Shtjefën Gjeçovi”. 

	Nënkryetarja Marqe Tanushi-Selmanaj.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e znj. Marqe Tanushi-Selmanaj nga fshati Zllakuqan, njëherësh Nënkryetare e Komunës dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.

	
TAKIMI I NËNTË ME BANORËT E FSHATRAVE SFERKË, PËRÇEVË, 
VOLLJAKË, QUPEVË DHE  DUSH 


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	Kërkesa për ndërtimin e një parku në fshatin tonë.
	Sali Berisha -fshati Volljakë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Sali Berisha nga fshati Volljakë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.

	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	Kërkesë: 1. kërkoj të mbjellën pemë dekorative rreth rrugës kryesore prej varrezave deri te parku.

	Mustafë Gashi - fshati Sferkë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Mustafë Gashi nga fshati Sferkë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.

	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027



	2. Kërkesë për kanalizim për një distancë prej 400-600 metrash dhe për vazhdimin e trotuarit në fshatin Sferkë.

	Mustafë Gashi - fshati Sferkë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Mustafë Gashi nga fshati Sferkë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.

	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027


	Kërkesë për shtrimin e rrugës “Besim Gashi” me zhavorr. 
	Mergim Gashi - fshati Sferkë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Mergim Gashi nga fshati Sferkë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.

	
TAKIM I DREJTPËRDREJTË NË SALLËN E KUVENDIT ME 
BANORËT E LAGJEVE TË QYTETIT


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2024-2026


	Kërkesat:
1. Kërkojë ulëse apo pushimore n ërrugën “Isa Boletini”.
	Sahit Raci - banorë në qytet Klinë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Sahit Raci, banorë në qytet Klinë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.

	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2024-2026


	2. Gjithashtu, edhe riparimin e rrugës “Mehdi Morina”.

	Sahit Raci - banorë në qytet Klinë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Sahit Raci, banorë në qytet Klinë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.

	

	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2024-2026


	Kërkon që në rrugën “Shaban Sadiku” dhe rrugën “Bedri Mustafa”, të ndërrohet gypi i azbestit, duke pasur parasysh dëmët që shkaktohen nga përmbajtja e tij e rrezikshme kimike. 

	Bajram Shala -banorë në qytet Klinë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën z. Bajram Shala, banorë në qytet Klinë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.

	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2024-2026


	Si banues në objektin në qendër “Citadela”, afër objektit të Postës së Kosovës, rruga “Abedin Rexha”, në sheshin “Mujë Krasniqi”, kërkojë renovimin e jashtëm të këtijë objekti.

	Muhamet Gashi, banorë në qytet Klinë:
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka ka pranuar kërkesën z. Muhamet Gashi, banorë në qytet Klinë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027, në kodin financiar bashkëfinancim me donatroë.

	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2024-2026


	Si banues tek ndërtesat afër sheshit “Faruk Elezaj”,  kërkojë që tek parku i ri i ndërtuar me shtatoren e Faruk Elezajt, të rregullohet edhe hapësira e jashtme aty tek oborret e ndërtesave.

	Milazim Raci - banorë në qytet Klinë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e  z. Milazim Raci, banorë në qytet Klinë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.

	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2024-2026


	Kërkoj që vitin e ardhshëm të rritet buxheti në drejtorinë e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, në kodin për subvencione.

	Edmond Duhanaj - banorë në qytet Klinë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e  z. Edmond Duhanaj, banorë në qytet Klinë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.

	
TAKIM I DREJTPËRDREJTË NË SALLËN E KUVENDIT ME QYTETARË
ORGANIZUAR NGA KUVENDI KOMUNAL


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2024-2026


	Kërkesë për riparimin e kanalizimit ekzistues.
	Mark Berisha- fshati Dugajevë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e Mark Berisha- fshati Dugajevë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.

	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2024-2026


	Kërkesë për rregullimin e kanalit për rrjedhjën e ujërave atmosferike.
	Marjan Ndrecaj – fshati Dresnik.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Marjan Ndrecaj nga fshati Dresnik dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.

	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2024-2026


	Kërkesë për rregullimin e rrugës dhe riparimin e ndriçimit në lagjen mbi hekurudhë. 
	Lavdim Mulaj – banorë në qyetet Klinë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z.Lavdim Mulaj, banorë në qyetet Klinë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.

	
PUBLIKIMI NË UEB-FAQE / PLATFORMA DHE EMAIL


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027


	Kërkesa është që te behet rregullimi i kulmit ne dy hyrjet e para, te behet fasadimi/izolimi i ndërtesës dhe te vendoset shenja e ndalim parkimin(përveç banorëve).

	Ardian Quni – Banorë në qytet, Klinë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Ardian Quni, duke e inkuadruar tek kategoria Bashkëfinancim me Donatorë për projeksionet buxhetore të viteve 2025-2026.

	
KËRKESË NË FORMË FIZIKE


	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027


	Kërkesë:
1. Lagjja Morina, me familjët e Amrush Morina, Avni Morina, Haki Morina, Sylejman Morina, Bedri Morina, Sami Morina dhe Fehmi Morina, të cilët kërkojnë gjithësej 790 metra asfaltim të rrugëve.

	Sadik Hoti – fshati Dollovë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Sadik Hoti nga fshati Dollovë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.

	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	2. Lagja e Prekolluka, me familjët e Islam Bardhecit, Shqiprim Bardheci dhe Bajram Prokolluka, të cilët kërkojnë 160 metra asfaltim të rrugëve dhe 300 metra rrjet të kanalizimit.

	Sadik Hoti – fshati Dollovë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Sadik Hoti nga fshati Dollovë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.

	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	3.Lagjja Berisha, me familjët e Eqrem Berishës, Avni Berisha, Fehrat Berisha, Ruzhdi Berisha, Driton Berisha, të cuilët kërkojnë 200 rrugë të asfaltuara.

	Sadik Hoti – fshati Dollovë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Sadik Hoti nga fshati Dollovë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.

	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	4.Lagjja e Hotëve, familjët e Agron Hoti, Ismet Hoti, Adem Hoti, Skender Hoti, Lulëzim Hoti, Fadil Hoti, Sadik Hoti, Selim Hoti, Bajram Hoti, Arif Hoti dhe Florim Hoti, të cilët kërkojnë trotuar dhe asfaltim të rrugës 500 metra.

	Sadik Hoti – fshati Dollovë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Sadik Hoti nga fshati Dollovë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.

	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	5. Varrezat e fshatit, kërkojmë 200 metra rrugë me kubëzim.
	Sadik Hoti – fshati Dollovë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Sadik Hoti nga fshati Dollovë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.

	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	6. Kanal të ujitjes, 2500 metra.
	Sadik Hoti – fshati Dollovë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Sadik Hoti nga fshati Dollovë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.

	DRAFT - KORNIZA AFATMESME BUXHETORE 2025-2027

	7. Ndriçim publik, pjesa e mbetur të vazhdohet edhe 300 metra.
	Sadik Hoti – fshati Dollovë.
	Pranohet
	Përgjigja: 

Grupi punues ka pranuar kërkesën e z. Sadik Hoti nga fshati Dollovë dhe hyn prioritet në vitet 2025-2027.





Draft –Korniza Afatmesme Buxhetore 2025-2027, pas përmbylljes së procesit të konsultimit, do të finalizohen së bashku me komente dhe sugjerimet dhe do të procedohet për në Kuvendin e Komunës së Klinës, për shqyrtim dhe miratim. 

Gjatë debateve buxhetore për Draft – Kornizën Afatmesme Buxhetore 2025-2027, pjesëmarrës kanë qenë 210 persona, 1 person me email dhe një person tjetër me kërkesë me shkrim, më gjithsej tetëdhjeteshtatë (87) kërkesa, prej tyre 77 të pranuara, 0 pjesërisht të pranuara dhe 10 të refuzuara.

Shtojca Nr. 5 – Infografika e përfshirjes së kërkesave.


Shtojca Nr. 6 – Tabela e numrit të pjesëmarrësve të ndarë sipas gjinisë.

	Femra 
	5

	Meshkuj
	207

	Total:
	212



Shtojca nr. 7 – Vendimi i themelimit të grupit punues për KAB 2025-2027:

https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/02/Scan_2018_02_02_09_04_16_647.pdf

Shtojca nr. 8 – Procesverbalet e takimeve për KAB 2025-2027:

Procesverbal nga dëgjimi i parë buxhetor për Kornizën Afatmesme Buxhetore 2025-2027 në fshatin Pjetërq i Epërm, me banorët e fshatrave Pjetërq i Epërm, Pjetërq i Poshtëm, Drenoc dhe Dugajevë, i cili është mbajtur në ambientet e Shtëpisë së Fshatit, datë 31 maj 2024, në ora 16:30;
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/06/PROCESVERBALI-1-TAKIMI-POTERQ.pdf

Procesverbal nga dëgjimi i dytë buxhetor për Kornizën Afatmesme Buxhetore 2025-2027 në fshatin Grabanicë, më banorët e fshatrave Grabanicë,  Dollovë, Bokshiq, Këpuz dhe Qeskovë, i cili është mbajtur në hapësirat e shkollës së mesme të ulët “Azem Bejta”, datë 31 maj 2024, në ora 18:00;
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/06/PROCESVERBALI-2-TAKIMI-GRABANICE.pdf

Procesverbal nga dëgjimi i tretë buxhetor për Kornizën Afatmesme Buxhetore 2025-2027 në fshatin Zajm, më banorët e fshatrave Zajm, Gremnik, Deiq, Dolc dhe Dresnik, i cili është mbajtur në hapësirat e shkollës së mesme të ulët “Motrat Qirizai”, datë 31 maj 2024, në ora 19:00;
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/06/PROCESVERBALI-3-TAKIMI-ZAJM.pdf

Procesverbal nga dëgjimi i katër buxhetor për Kornizën Afatmesme Buxhetore 2025-2027 në fshatin në Ujmirë, më banoret e fshatrave Ujmirë, Siqevë, Doberdol dhe Çabiq, i cili është mbajtur në hapësirat e shkollës së mesme të ulët “Ali Krasniqi”, në ora 16:30;
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/07/PROCESVERBALI-4-TAKIMI-UJMIR.pdf

Procesverbal nga dëgjimi i pestë buxhetor për Kornizën Afatmesme Buxhetore 2025-2027 në SHFMU “Tre Dëshmorët”, në fshatin Jashanicë, me banorët e fshatrave Jashanicë, Pogragjë, Dush i Vogël, Resnik, Jelloc dhe Gjurgjevik i Madh, datë 03.06.2024, ora 19:00;
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/07/PROCESVERBALI-5-TAKIMI-GLLAREVE.pdf

Procesverbal nga dëgjimi i gjashtë buxhetor për Kornizën Afatmesme Buxhetore 2025-2027 në SHFMU “Tre Dëshmorët”, në fshatin Jashanicë, me banorët e fshatrave Jashanicë, Pogragjë, Dush i Vogël, Resnik, Jelloc dhe Gjurgjevik i Madh, datë 03.06.2024, ora 19:00;
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/07/PROCESVERBALI-6-TAKIMI-JASHANICE.pdf

Procesverbal nga dëgjimi i shtatë buxhetor për Kornizën Afatmesme Buxhetore 2025-2027 në  SHFMU “Atë Gjergj Fishta”, në fshatin Jagodë, më banorët e fshatrave Jagodë, Vidjeë, Krushevë e Madhe dhe Budisalc, datë 10.06.2024, ora 16:30;
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/07/20240628142954.pdf

Procesverbal nga dëgjimi i tetë buxhetor për Kornizën Afatmesme Buxhetore 2025-2027 në fshatin Zllakuqan, me banorët e fshatrave Zllakuqan, Ranoc, Leskoc, Nagllavë, Dranashiq, Stupë dhe Rudicë, në hapësirën e shkollës së mesme të ulët ”Atë Shtjefën Gjeçovi”, datë 10.06.2024, ora 17:30;
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/07/20240628143120.pdf

Procesverbal nga dëgjimi i nëntë buxhetor për Kornizën Afatmesme Buxhetore 2025-2027 në SHFMU “Emin Duraku”, në fshatin Sferkë, më banorët e fshatrave Sferkë, Përçevë, Volljakë, Qupevë dhe  Dush, datë 10.06.2024, ora 19:00;
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/06/PROCESVERBALI-9-TAKIMI-SFERKE.pdf

Procesverbal nga dëgjimi i dhjetë buxhetor për Kornizën Afatmesme Buxhetore 2025-2027 në sallën e Kuvendit Komunal Klinë, me banorët e lagjeve të qytetit, i cili është mbajtur më datën 12 qershor 2024, në ora 17:00;
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/06/PROCESVERBALI-10-TAKIMI-ME-LAGJE.pdf

Procesverbali i dëgjimit buxhetore i organizuar nga Kuvendi Komunal Klinë, mbajtur më datë 25 qershor 2024, ora 10:00, nuk ka qenë i gatshëm para se ky raport të përcjellët në seancën e rregullt të punës në Kuvend.

Shtojca nr. 9 – Përfshirja e fshatrave/zonave sipas kërkesave që kanë dal nga vetë qytetarët në dëgjimet buxhetore për KAB 2025-2027:

	NR.
	VENDI/ZONA
	PËRFSHIHET
	NUK PËRFSHIHET

	1. 
	PJETËRQ I EPËRM
	
	

	2. 
	PJETËRQ I POSHTËM
	
	

	3. 
	DUGAJEVË
	
	

	4. 
	DRENOC
	
	

	5. 
	GRABANICË
	
	

	6. 
	DOLLOVË
	
	

	7. 
	BOKSHIQ
	
	

	8. 
	KËPUZ 
	
	

	9. 
	QESKOVË
	
	

	10. 
	ZAJM
	
	

	11. 
	GREMNIK
	
	

	12. 
	DEIQ
	
	

	13. 
	DOLC
	
	

	14. 
	DRESNIK
	
	

	15. 
	UJMIRË
	
	

	16. 
	SIQEVË
	
	

	17. 
	DOBERDOL 
	
	

	18. 
	ÇABIQ
	
	

	19. 
	GALLAREVË
	
	

	20. 
	RIXHEVË
	
	

	21. 
	STAPANICË
	
	

	22. 
	ZABERGJË 
	
	

	23. 
	CARRAVIK
	
	

	24. 
	JASHANICË
	
	

	25. 
	POGRAGJË
	
	

	26. 
	DUSH I VOGËL
	
	

	27. 
	RESNIK 
	
	

	28. 
	JELLOC 
	
	

	29. 
	GJURGJEVIK I MADH
	
	

	30. 
	JAGODË
	
	

	31. 
	VIDJEË 
	
	

	32. 
	KRUSHEVË E MADHE 
	
	

	33. 
	BUDISALC
	
	

	34. 
	ZLLAKUQAN 
	
	

	35. 
	RANOC 
	
	

	36. 
	LESKOC 
	
	

	37. 
	NAGLLAVË 
	
	

	38. 
	DRANASHIQ 
	
	

	39. 
	STUPË 
	
	

	40. 
	RUDICË
	
	

	41. 
	BERKOVË
	
	

	42. 
	SFERKË 
	
	

	43. 
	PËRÇEVË 
	
	

	44. 
	VOLLJAKË
	
	

	45. 
	QUPEVË 
	
	

	46. 
	DUSH
	
	

	47. 
	QYTETI KLINË
	
	



Shtojca nr. 10 – Krahasimet me dëgjimet buxhetore për Kornizën Afatmesme Buxhetore 2024-2026:

	Nr.
	
	KAB 2024-2026
	KAB 2025-2027

	1.
	Vendbanimet/Zonat
	11 Vendbanime/Zona
	11 Vendbanime/Zona

	2.
	Numri i Pjesëmarrësve
	173 Pjesëmarrës
	212 Pjesëmarrës

	3.
	Numri i Kërkesave
	52 Kërkesa
	87 Kërkesa

	4.
	Kërkesa të Pranuara 
	45 Kërkesa
	77 Kërkesa




[bookmark: _GoBack]

Përfaqësuesja e Grupit Punues,
Vlora Tafili

___________________  
                                                                                                               
Klinë, 09.07.2024
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